КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 30.03.2022 № 4/8
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положение
«О контрольно-счетной комиссии муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации

и  муниципальных  образований»,  Уставом  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1.  Внести  и  утвердить  в  Положение  «О  контрольно-счетной  комиссии

муниципального  образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»,  утвержденное

решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 08.12.2021 № 5/23, следующие изменения:

1.1. В части 5 статьи 1 слова «обладает права» заменить словами «обладает правами».

1.2. В части 2 статьи 10 слова «государственного и» исключить.

1.3. Пункт 9 части 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«9)  составлять протоколы об административных правонарушениях, если такое право

предусмотрено законодательством Российской Федерации.».

1.4. Часть 2 статьи 18 дополнить предложением следующего содержания:

«Пояснения  и  замечания  руководителей  проверяемых  органов  и  организаций,

представленные в срок, прилагаются к актам и в дальнейшем являются их неотъемлемой

частью.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской
области     Е.М. Савина